
Starówka z autami, czy bez?
Chcemy prosić Państwa o opinię dotyczącą wycofywania ruchu
samochodowego z tarnogórskiej starówki. Czy chcielibyście, aby
w centrum miasta większe prawa mieli piesi i rowerzyści niż
zajmujące miejsca i emitujące zanieczyszczenia samochody? A
może uważacie, że nic nie należy zmieniać? Od Państwa opinii
uzależniliśmy zakres proponowanych zmian w organizacji ruchu w
ścisłym  centrum  miasta  po  wybudowaniu  dużego  parkingu  w
miejscu dawnego Tarmilo oraz po zakończeniu budowy centrum
przesiadkowego w rejonie dworca kolejowego. Ankieta pojawi się
na  miejskim  profilu  FB  dziś  o  19.30.  Głosowanie  potrwa  2
tygodnie.

Wycofywanie samochodów z centrów miast oraz odzyskiwanie ulic
dla pieszych i rowerzystów to światowy trend. W zachodnich
miastach, które zdecydowały się na uspokojenie ruchu w swoich
centrach zaobserwowano ożywienie więzi społecznych i poziomu
utożsamiania  się  ze  swoim  miejscem  zamieszkania,  bowiem
starówki miast bez samochodowego smogu i hałasu, gdzie piesi
czują  się  bezpieczni,  są  miejscami  zdrowszymi  i  bardziej
przyjaznymi do życia oraz wypoczynku. Ograniczenie ruchu, co
udowodniono  na  licznych  przykładach,  decyduje  także  o
witalności  miejskiego  handlu.

„To nie pojazdy, a żywy człowiek jest konsumentem miejskiej
oferty usługowej, walorów dziedzictwa historii, zapisanego w
budowlach,  ulicach,  placach  i  parkach.  Wizja  miasta  ruchu
pieszego jest obecnie jednym z wątków myślenia o odnowie i
rewitalizacji” – piszą autorzy opracowania „Odzyskajmy centra
miast”  –  dr  hab.  inż.  arch.  Jacek  Wesołowski  i  Wojciech
Makowski.

A zatem do rzeczy – chcemy prosić Państwa o opinię dotyczącą
wycofywania ruchu samochodowego z tarnogórskiej starówki. Czy
chcielibyście, aby w centrum miasta większe prawa mieli piesi
i  rowerzyści  niż  zajmujące  miejsca  i  emitujące
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zanieczyszczenia   samochody?  

A może uważacie, że nic nie należy zmieniać?

Od Państwa opinii uzależniliśmy zakres proponowanych zmian w
organizacji  ruchu  w  ścisłym  centrum  miasta  po  wybudowaniu
dużego parkingu w miejscu dawnego Tarmilo oraz po zakończeniu
budowy centrum przesiadkowego w rejonie dworca kolejowego. 

Oddajemy w Państwa ręce i ku Państwa przemyśleniom poniższą
ankietę, z zapytaniem: 

Czy ograniczenie ruchu pojazdów w ścisłym centrum miasta jest
wskazane  i  poprawi  bezpieczeństwo  pieszych  oraz  dostępność
miejskich usług? 

Link do ankiety: https://www.facebook.com/um.tarnowskiegory
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